"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

- 11V. PRESIDENTE KENNEDY -
CNP) 04.988.75910001-10 	CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fore/Fox, (18) 3278-1198 / 32789990

- [mau: iprecaivaahotmall.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUA— IPRECA.

Aos 19 (dez) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, nas dependências

da Sala deste Instituto, às 10:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos do IPRECA, a saber Sr2  .Jefferson Santos de Oliveira e 5r2  Lucas Mickael

de Lima Rodrigues , Cerificados pela AMBINA CPA10 e o Diretor Presidente Weslley

Florêncio Braz Pinheiro. Dando início aos trabalhos foi discutido o retorno dos

investimentos de renda fixa e variável de julho de 2021 conforme os quadros abaixo

retirados do site da Empresa Crédito &Mercado. O retorno do mês de junho foi de R$ -

20.088,44 (vinte mil oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos negativos),

equivalente a 042% nos seguimentos de Renda Fixa

No seguimento de Renda Variável foi de R$ -46.070,70 (quarenta e seis mil setenta reais

e setenta centavos) equivalente a 2,13% no segmento de Renda Variável dentro do

período em análise.

MC1rwç3.oc,ncAç&, 	 fltlOÕ) 	 III 	 fl 	 .SflMZ 	 41%

Observa-se que houve novamente um queda nos investimentos impulsionada pelas

dificuldades do mercado financeiro, em especial provocados pelos efeitos da pandemia

Covid-19. Diante desses dados o comitê após analisar e discutir cada fundo de

investimento com base nos dados obtidos na plataforma, o comitê decide por manter

a carteira como está levando em consideração também a volatilidade do mercado

(7H

- IPRECA -
7W, PRESIDENTE KENNEQY - 78

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"

CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÃ-SP
Fone/Fax: (18)3278-1198 13278-9990

Emeil: iprecalua@hotiiiali.com

financeiro, no sendo hora de promover mudanças na carteira, o que iria concretizar

percas passadas ocorridas, mesmo com a possibilidade de se investir em alguns fundos

e realizar mudanças até mesmo propostas em análises de carteira, mas devido as

incertezas do mercado o comitê opina por agir com cautela neste momento para

minimizar percas já ocorridas. Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar,

a presente ata conferida, apreciada, rov 	assinada pelos membros do Comitê de

Investimentos.

LUCAS MICKAEL DE LIMA RCDRIGUI

PRESIDENTE DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS

JEEFERSON SANTOS DE OLIVEIRA

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMEI\

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINH

PRESIDENTE DO IPRECA